

**CONSOLIDADO**  
**RREO - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**Período: Setembro/2021 a Agosto/2022**

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	SET/21	OUT/21	NOV/21	DEZ/21	JAN/22	FEV/22	MAR/22	ABR/22	MAI/22	JUN/22	JUL/22	AGO/22	Ult. 12 Meses	ATUALIZADA 2022
RECEITAS CORRENTES (I)	2.536.167,73	2.662.086,27	3.146.878,68	3.689.570,20	2.994.531,72	3.243.103,68	3.687.345,42	3.085.410,21	3.937.397,04	5.076.467,49	3.782.587,16	3.072.692,39	40.914.237,99	35.938.212,00
Impostos, Taxas e Cont. de Melhoria	202.898,92	193.779,76	176.379,81	158.889,37	132.464,44	168.656,46	153.604,05	144.528,57	230.074,80	530.797,85	530.640,90	313.348,61	2.936.063,54	2.833.000,00
IPTU	48.260,48	55.606,56	22.046,76	13.780,54	3.213,84	6.171,63	3.195,98	13.272,19	67.477,20	245.780,54	330.603,45	177.379,99	986.789,16	883.000,00
ISS	39.176,71	27.497,07	63.793,82	58.591,50	29.299,21	41.346,37	36.311,28	31.882,74	44.985,63	105.279,64	106.683,50	37.104,94	621.952,41	540.000,00
ITBI	73.706,42	64.957,69	12.612,22	43.573,70	23.668,22	47.971,24	22.220,00	55.546,29	46.189,53	57.629,49	19.824,21	22.735,33	490.634,34	514.000,00
IRRF	31.443,55	36.611,99	58.746,73	37.293,33	56.787,49	42.583,36	42.695,26	40.447,54	44.818,30	47.872,81	45.450,48	56.442,54	541.193,38	460.000,00
Outros Impostos, Taxas Cont.Melhoria	10.311,76	9.106,45	19.180,28	5.650,30	19.495,68	30.583,86	49.181,53	3.379,81	26.604,14	74.235,37	28.079,26	19.685,81	295.494,25	436.000,00
Contribuições	50.867,79	58.820,88	58.157,77	56.221,65	60.685,81	60.329,81	53.215,87	62.761,44	56.892,77	53.619,13	48.610,53	43.671,02	663.854,47	570.000,00
Receitas Patrimoniais	16.651,19	19.916,35	26.383,51	44.631,08	37.003,18	40.012,54	82.840,20	61.332,67	69.792,01	105.421,18	99.475,68	103.013,91	706.473,50	59.800,00
Rendimentos de Aplic. Financeiras	16.651,19	19.916,35	26.383,51	44.631,08	37.003,18	38.711,09	82.776,61	61.332,67	69.792,01	105.421,18	99.475,68	103.013,91	705.108,46	56.800,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.301,45	63,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.365,04	3.000,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Receitas Serviços	1.572,80	1.411,80	1.829,00	2.267,10	18.127,99	1.020,00	4.629,60	8.450,65	735,60	1.413,12	1.484,08	751,76	43.693,50	70.600,00
Transferências Correntes	2.246.193,39	2.384.591,38	2.780.717,28	3.420.921,51	2.718.116,00	2.958.933,33	3.390.398,88	2.806.588,99	3.403.370,31	4.382.135,70	3.102.091,50	2.600.711,37	36.194.769,64	32.288.312,00
Cota Parte do FPM	761.684,92	848.771,18	1.102.322,29	1.641.021,21	1.139.749,64	1.590.994,41	964.525,36	1.143.304,10	1.271.811,71	1.190.022,56	1.601.695,49	1.163.718,45	14.419.621,32	13.432.500,00
Cota Parte do ICMS	544.877,03	588.888,64	667.445,23	489.559,77	604.331,11	517.430,98	625.112,54	533.472,80	708.943,03	550.524,45	568.844,92	583.980,22	6.983.410,72	8.043.750,00
Cota Parte do IPVA	40.139,67	23.573,88	27.168,21	30.223,92	271.344,57	138.873,83	603.972,26	221.974,51	193.039,83	134.312,97	91.423,27	69.102,74	1.845.149,66	1.700.000,00
Cota Parte do ITR	13.140,66	65.428,98	3.012,85	1.076,14	393,70	823,46	300,07	412,14	62,92	215,90	742,47	984,54	86.593,83	42.000,00
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transf. LC 61/89 - IPI	6.676,81	6.610,38	6.332,79	6.473,97	7.718,79	6.901,40	7.834,40	7.969,95	4.209,76	5.913,81	6.083,56	4.845,65	77.571,27	75.000,00
Transferências do FUNDEB	339.090,59	376.394,40	442.880,39	327.051,90	470.471,64	431.260,89	518.983,48	412.156,46	519.464,34	478.870,97	371.062,24	404.816,63	5.092.503,93	4.950.000,00
Outras Transferências Correntes	540.583,71	474.923,92	531.555,52	925.514,60	224.106,55	272.648,36	669.670,77	487.299,03	705.838,72	2.022.275,04	462.239,55	373.263,14	7.689.918,91	4.045.062,00
Outras Receitas Correntes	17.983,64	3.566,10	103.411,31	6.639,49	28.134,30	14.151,54	2.656,82	1.747,89	176.531,55	3.080,51	284,47	11.195,72	369.383,34	115.000,00
DEDUÇÕES (II)	-273.303,63	-306.654,48	-361.256,00	-334.302,73	-404.707,40	-451.004,66	-440.348,75	-381.426,56	-435.613,32	-376.197,78	-337.538,13	-364.526,12	-4.466.879,56	-4.458.650,00
Contrib. Plano Prev. do Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-273.303,63	-306.654,48	-361.256,00	-334.302,73	-404.707,40	-451.004,66	-440.348,75	-381.426,56	-435.613,32	-376.197,78	-337.538,13	-364.526,12	-4.466.879,56	-4.458.650,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.262.864,10	2.355.431,79	2.785.622,68	3.355.267,47	2.589.824,32	2.792.099,02	3.246.996,67	2.703.983,65	3.501.783,72	4.700.269,71	3.445.049,03	2.708.166,27	36.447.358,43	31.479.562,00
(-) Transf. União - Emendas Individuais (IV)	0,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	150.000,00	805.000,00	0,00	0,00	1.145.000,00	0,00
RCL AJUSTADA-LIMITE ENDIVIDAMENTO (V)=(III - IV)	2.262.864,10	2.265.431,79	2.785.622,68	3.355.267,47	2.589.824,32	2.792.099,02	3.146.996,67	2.703.983,65	3.351.783,72	3.895.269,71	3.445.049,03	2.708.166,27	35.302.358,43	0,00
(-) Transf. União - Emendas de Bancada (V)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RCL AJUSTADA-LIMITE DESP. PESSOAL (VII)=(V - VI)	2.262.864,10	2.265.431,79	2.785.622,68	3.355.267,47	2.589.824,32	2.792.099,02	3.146.996,67	2.703.983,65	3.351.783,72	3.895.269,71	3.445.049,03	2.708.166,27	35.302.358,43	0,00

CARGO	NOME	CRC
CONTADOR	PATRICIA SOARES ZUCATO	46.570/O
PREFEITO MUNICIPAL	ELDER CASSIO DE SOUZA OLIVA	